
Životopis 

Jan Novotný se narodil 26.4.1950 ve vesnici Úsilné u Českých Budějovic. 
Chodil do malotřídní školy v Úsilném, která měla jen dvě třídy 1.-2. a 3.-5.třídu. 
Do šesté třídy přestoupil do školy v Českých Budějovicích v Nové ulici. Už na 
základní škole působil v pěveckém sboru a také začal hrát na tahací harmoniku. 
Pěvecký sbor v Úsilném později i řídil. Vyučil se provozním zámečníkem, 
strojním zámečníkem a klempířem.  

Po škole dělal ve Vrátě seřizovače lisů. Poté nastoupil do železničního 
depa v Českých Budějovicích jako kandidát na strojvedoucího a to přesně 
1.1.1969. První 3 měsíce strávil v dílně a pak začal jezdit jako strojvedoucí 
v zácviku. Díky tomu měl možnost řídit všechny motorové lokomoWvy, které 
v této době jezdily na dráze.  

Na vojně působil v Bohumíně a hraní na harmoniku mu usnadnilo toto 
dvouleté období. Po vojně se vráWl jako strojvedoucí na dráhu a zůstal tam až 
do revolučního období kolem roku 1989. V devadesátých letech podnikal krátce 
v zemědělství a poté si udělal řidičský průkaz na autobus a začal jezdit u 
soukromého dopravce autobusem po celé Evropě. 

Nyní žije v Nových Homolích a nadále s věnuje svému celoživotnímu 
koníčku, a to je hraní na harmoniku a hraje také v kapele. Nadále je akWvní, 
pracuje v lese a dojíždí pomáhat a pracovat do své rodné vesnice v Úsilném. 


